
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 22 «СКАЗКА» 

(МБДОУ № 22 «Сказка») 
 

П Р И К А З  
 

30.08.2023                             № ДС22 – 11 – 500/3 

г. Сургут 

 

Об организации деятельности  

центра психолого- педагогической,  

медицинской и социальной помощи 

в образовательном учреждении 

 

 

 В соответствии с приказом Департамента образования и молодежной 

политики ХМАО-Югры от 04.05.2016 №703 «Об организации психолого- 

педагогической, медицинской и социальной помощи обучающимся, испытывающим 

трудности в освоении основных общеобразовательных программ, развитии и 

социальной адаптации, а так же при реализации адаптированных 

общеобразовательных программ в образовательных организациях ХМАО- Югры», 

Приказ Департамента образования г.Сургута от 05.10.2020г. «Об утверждении 

примерного положения о центре психолого-педагогической, медицинской и 

социальной помощи ОУ», Уставом образовательного учреждения, в целях 

обеспечения соблюдения в учреждении прав на получение 

психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи воспитанникам, 

испытывающим трудности в освоении основных общеобразовательных программ, 

своем развитии и социальной адаптации 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Утвердить на 2023-2024 учебный год.: 

 1.1. Состав Центра психолого- педагогической, медицинской и социальной 

помощи, согласно приложению 1 

 1.2. План работы центра психолого- педагогической, медицинской и 

социальной помощи, согласно приложению 2  

 2. Членам Центра психолого- педагогической, медицинской и социальной 

помощи в своей работе руководствоваться Положением о Центре психолого- 

педагогической, медицинской и социальной помощи МБДОУ. 

 3. Обеспечить специалистами Центра психолого- педагогической, 

медицинской и социальной помощи качественную психолого-педагогическую и 

социальную помощь обучающимся испытывающим трудности в освоении основных 

образовательных программ, своем развитии и социальной адаптации, а также, при 

реализации адаптированных образовательных программ дошкольного образования. 

 4. Разместить ответственному за ведение официального сайта в 

образовательном учреждении Ананиной Л.А. на сайте план работы центра 

психолого- педагогической, медицинской и социальной помощи и настоящий приказ 



в срок до 06.09.2023. 

 5. Контроль за исполнением приказа возложить на Кораблёву Н.В., 

заместителя заведующего по УВР. 

 

 

 

Заведующий 
 

Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
5FDA09FAD785EB86C7D58727461BE253 
Владелец: 
Демерчан Альфира Мирхайдаровна  

Действителен: 08.08.2023 с по 31.10.2024 

        А.М. Демерчан 

  

 

 

                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Качура Нурия Абдуловна 

тел. (3462) 39-30-91 



Приложение 1 

к приказу от 30.08.2023 

№ ДС22 – 11 – 500/3 

Состав Центра ППМС помощи  

на 2023-2024 учебный год 
 

№ 

п/п 

ФИО Должность 

1. Кораблева Н.В. Заместитель заведующего по УВР, 

руководитель Центра ППМС помощи 

2. Качура Н.А. учитель-логопед 

3. Мингажева Р.Р. учитель-логопед 

4. Фламинг Е.Ю. учитель-логопед 

5. Омарова С.Я. учитель-логопед 

6. Галиева Д.Ф. учитель-логопед 

7. Ворожбет А.Н. учитель-логопед 

8. Аксёнова К.В. учитель-логопед 

9. Юсуфова С.К. учитель-логопед 

10. Сахапова О.С. учитель-логопед 

11. Зырянова Н.М. педагог-психолог 

12. Шевченко Л.А. педагог-психолог 

13. Курбанова Т.М. педагог-психолог 

14. Мамедова Ш.Р.к. педагог-психолог 

15. Гаджимамедова А.А.к. учитель-дефектолог 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


